MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

O

MIAMBIENTE

Tel. 500-0838. Apartado 0843- 00793, Panama, Panama
www.miambiente.gob.pa

MEMORANDO-DEIA-0428-3005-19

irectora de Evaluacion de Impacto Ambiental.

Asunto: PREFASIA

Fecha: 30 de mayo 2019.

En seguimiento al MEMORANDO-0176-0803-19, atendido mediante MEMORANDO
DICOMAR-130-2019, recibido el dia 12 de marzo de 2019, con el listado de técnicos de
MIAMBIENTE relacionado al proyecto “Modernizacién de los Procesos de Evaluaciéon
y Fiscalizacion Ambiental del Sistema Interinstitucional del Ambiente (PREFASIA)”,
le informamos que se han creado los siguientes usuarios y contrasefias para acceder al link
http://prefasia.miambiente.gob.pa/unidades-ambientales/.

Técnico Usuario Contrasefia
Marino Abrego meabrego@miambiente.gob.pa

Lissette Trejos Itrejos@miambiente.gob.pa

Johny Pardo Jpardoe@miambiente.gob.pa

Carlos Hawkins chawkins@miambiente.gob.pa

Jorge E. Jaén jejaen@miambiente.gob.pa

Luis H. Cérdoba lhcordoba@miambiente.gob.pa

Oderay De Negris odenegris@miambiente.gob.pa 12345678
Samira Kiwan skiwan@miambiente.gob.pa

Ana Lorena Rodriguez | alrodriguez@miambiente.gob.pa

Nynoska Real nreal@miambiente.gob.pa

Eduardo Polo epolo@miambiente.gob.pa

Cada técnico debera seguir los siguientes pasos (3) para ingresar a la plataforma de
PREFASIA y cambiar su contrasefia.
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Paso 1: Acceder a la pagina web (link), clickear en Unidades Ambientales Externas
(UAE)
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Paso 2: Ingresar a la opcién olvidar contraseiia.
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Paso 3: Ingresar correo electrénico. En el mismo recibira una notificacion para el
cambio de contraseiia.
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Unidades Ambientalas Externas

Recordar que cualquier cambio de personal debera ser notificado a través de la Plataforma
en el link antes mencionado. Cualquier actividad de habilitacion o des habilitaciéon de su
personal, deberd ser notificado al Ministerio de Ambiente y serd gestionado por la Oficina
de Informatica.

Para mayor informacion contactar a: Johana Valdés, Juliana Lopez, Yajaira Chung,
Milagros Abrego, y Arantxa Rodriguez, de la Direccion de Evaluaciéon de Impacto
Ambiental (DEIA), al teléfono 500-0855, ext. 6897/6051/6154/ o a los e-mails:
Jvaldesr@miambiente.gob.pa; jlopez@miambiente.gob.pa; ychung@miambiente.gob.pa;
arodriguezg@miambiente.gob.pa; mabrego@miambiente.gob.pa.

Atentamente,

MR/ar/ma



